
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

18 мая 2023 г. г. Ставрополь 
№221 

О присвоении городу-курорту 
Ессентуки Ставропольского 
края почетного звания «Город 
военно-исторического наследия» 

В соответствии с Законом Ставропольского края «О Почетных званиях 
населенных пунктов Ставропольского края» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить городу-курорту Ессентуки Ставропольского края, связан­
ному с событиями, сыгравшими значительную роль в военной истории Оте­
чества, почетное звание «Город военно-исторического наследия». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Губернатор 
Ставрополь тавропольского к В .В .Владимиров 


